
 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

               муниципального образования город Краснодар 

  «Детский сад комбинированного вида  №160» 
 350062,  г. Краснодар, ул. Атарбекова, 34, тел./факс (861) 226-92-20 

 

 
 

П Р И К А З 

 

 

25.01.2023                                                                                          № 10-ОП     

    

 

 

О создании рабочей группы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в 

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160» 

 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению федеральной 

образовательной программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар на 2023 год»,   п р и к а з ы в а ю:  

      

1. Создать рабочую группу по разработке,  утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в  составе: 

руководитель группы - заведующий Червонько С.Н.;  

члены группы: 

Козлова Е.Е. - старший воспитатель; 

Краснопольская Е.С.  - старший воспитатель; 

Бабенко С.А. – учитель-логопед; 

член Совета родителей Бессчасная Л.В. 

2. Рабочей группе:  
2.1. Разработать план-график мероприятий по обеспечению подготовки к 

введению ФОП ДО и ФАОП ДО и дорожную карту по ознакомлению 
сотрудников с ФОП ДО. 
Срок: до 01.02.2023. 

2.2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 160». 

Срок до 25.08.2023. 

2.3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и 

материалов на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

160». 

Срок до 31.08.2023. 



 


